
О внесении изменений в 
Решение Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района от 22.12.2016 № 286 «О 
бюджете Суксунского 
муниципального района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» 

 

В соответствии со ст. 29 Устава Суксунского муниципального района, в 

целях обеспечения расходов в процессе исполнения бюджета муниципального 

района, 

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Внести в Решение Земского собрания Суксунского муниципального 

района от 22.12.2016  № 286 «О бюджете Суксунского муниципального района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Новая жизнь» от 

24.12.2016 № 203-207) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:     

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 506 808,10 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

519 679,97 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 12 871,87 тыс. 

рублей.». 

1.2. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 26.10.2017 года 

 
______________      № ______________ 

┌      ┐ 

 

26.10.2017 9 



 2 

1.4. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.5. В  статье 5: 

1.5.1. в пункте 6 слова «на 2017 год в сумме 34 062,15» заменить словами «на 

2017 год в сумме 32 747,15»; 

1.5.2. в абзаце 1, 2 слова «на 2017 год в сумме 1 429,10 тыс.рублей» заменить 

словами «на 2017 год в сумме 7 767,1 тыс.рублей»;  

1.6.  В приложении 10: 

1.6.1. строки:  

1. 

Муниципальная программа «Создание комфортной среды проживания и 

устойчивое развитие сельских территорий в Суксунском муниципальном 

районе» 

34 062,15 

1.1. 
Подпрограмма «Комплексное обустройство объектов общественной 

инфраструктуры муниципального района» 
34 062,15 

1.1.1. 
Улучшение состояния дорог на территории Суксунского муниципального 

района  
34 062,15 

  в том числе:   

  Содержание  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 17 297,85 

  
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 
7 891,40 

изложить в следующей редакции: 

1. 

Муниципальная программа «Создание комфортной среды проживания и 

устойчивое развитие сельских территорий в Суксунском муниципальном 

районе» 

32 747,15 

1.1. 
Подпрограмма «Комплексное обустройство объектов общественной 

инфраструктуры муниципального района» 
32 747,15 

1.1.1. 
Улучшение состояния дорог на территории Суксунского муниципального 

района  
32 747,15 

  в том числе:   

  Содержание  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 17 297,85 

  
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 
7 176,40 

1.6.2. строку: 

 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты муниципальных 

образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 

1708,3 

изложить в следующей редакции: 

 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты муниципальных 

образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 

1108,3 

1.6.3. строку: 

  ВСЕГО 34 062,15 

изложить в следующей редакции: 

  ВСЕГО 32 747,15 

1.7. В приложении 15 строки:  

 



 3 

1 Ключевское  сельское поселение  1708,3 

   
 

ИТОГО: 1708,3 

изложить в следующей редакции: 

1 Ключевское  сельское поселение  1108,3 

   
 

ИТОГО: 1108,3 

1.8. В приложении 28:  

1.8.1. cтроку: 

3 Ключевское сельское поселение  963,0 

 изложить в следующей редакции: 

3 Ключевское сельское поселение  463,0 

 1.8.2. cтроку: 

  ИТОГО: 5 289,64 3 172,24 

изложить в следующей редакции: 

  ИТОГО: 4 789,64 3 172,24 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района по бюджету 

(председатель В.И. Намитов). 

 

 

Председатель  

Земского  собрания  

Суксунского  

муниципального района 

 Глава муниципального  

района - глава Администрации 

Суксунского  

муниципального района  

                             В.Н. Изгагин                                                            П.Г. Третьяков 


